



Período: MARÇO-ABRIL/2019

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III - Anexo 6)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
		Até o Bimestre/2019
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	44.067.900,00	12.957.502,46
Receitas Tributárias	1.705.300,00	373.044,42
IPTU	70.000,00	412,77
ISS	940.000,00	347.707,91
IBTI	65.000,00	5.318,26
IRRF	600.000,00	19.605,48
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	30.300,00	0,00
Receitas de Contribuições	320.000,00	116.429,29
Receita Patrimonial Líquida	207.000,00	55.662,24
Aplicações Financeiras (II)	188.000,00	23.807,97
Outras Receitas Patrimoniais	19.000,00	31.854,27
Transferências Correntes	41.810.600,00	12.409.778,35
Cota-Parte do FPM	14.475.106,00	4.180.303,14
Cota-Parte do ICMS	5.580.000,00	2.641.692,61
Cota-Parte do IPVA	340.000,00	106.686,68
Cota-Parte do ITR	7.000,00	4.423,73
Transferências da LC 87/1996	10.975,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	5.000,00	1.770,71
Transferências do FUNDEB	7.020.000,00	2.312.238,50
Outras Transferências Correntes	14.372.519,00	3.162.662,98
Demais Receitas Correntes	25.000,00	2.588,16
Outras Receitas Financeiras(III)	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	25.000,00	2.588,16
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-III)	43.879.900,00	12.933.694,49
RECEITAS DE CAPITAL (V)	7.963.000,00	0,00
Operações de Crédito (VI)	100.000,00	0,00
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de Bens	23.000,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	23.000,00	0,00
Transferências de Capital	7.830.000,00	0,00
Convênios	2.997.000,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. DIX SEPT ROSADO
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal

Período: MARÇO-ABRIL/2019

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III - Anexo 6)

Outras Transferências de Capital	4.833.000,00	0,00
Outras Receitas de Capital	10.000,00	0,00
Outras Receitas de Capital Não Primárias(X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primárias	10.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII -IX - X)	7.863.000,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	51.742.900,00	12.933.694,49

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2019				RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	36.994.430,00	14.850.985,98	11.747.148,74	11.518.625,24	322.234,05	626.179,92	626.179,92
Pessoal e Encargos Sociais	20.507.325,00	7.359.414,11	7.359.414,11	7.159.377,63	48.007,94	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	120.000,00	87.824,75	87.824,75	87.824,75	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	16.367.105,00	7.403.747,12	4.299.909,88	4.271.422,86	274.226,11	626.179,92	626.179,92
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	36.874.430,00	14.763.161,23	11.659.323,99	11.430.800,49	322.234,05	626.179,92	626.179,92
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	14.608.500,00	1.646.257,89	789.033,32	789.033,32	10.400,00	743.612,11	743.612,11
Investimentos	12.953.000,00	280.011,29	107.253,12	107.253,12	10.400,00	738.663,06	738.663,06
Inversões Financeiras	800.000,00	800.000,00	380.000,00	380.000,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	800.000,00	800.000,00	380.000,00	380.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	855.500,00	566.246,60	301.780,20	301.780,20	0,00	4.949,05	4.949,05
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX)	13.753.000,00	1.080.011,29	487.253,12	487.253,12	10.400,00	738.663,06	738.663,06
RESERVA DE CONTIGÊNCIA (XXII)	497.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	51.124.500,00	15.843.172,52	12.146.577,11	11.918.053,61	332.634,05	1.364.842,98	1.364.842,98
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha(XXVII) = [XXIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]							-681.836,15

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência (RESULTADO PRIMÁRIO) -5.430.750,00

JUROS NOMINAIS

VALOR CORRENTE

Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV) 0,00
 Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI) 0,00
 RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI)) -681.836,15

TOTAIS

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência (RESULTADO NOMINAL) 0,00



Período: MARÇO-ABRIL/2019

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III - Anexo 6)

CÁLCULO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2018	Até o Bimestre/2019
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	6.743.620,68	6.352.374,26
DEDUÇÕES (XXIX)	2.682.611,43	2.299.573,38
Disponibilidade de Caixa	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	3.098.028,25	2.382.356,15
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	415.416,82	82.782,77
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX))	4.061.009,25	4.052.800,88
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIb - XXXIa)	4.873.491,04	-223.889,63
AJUSTE METODOLÓGICO		VALOR CORRENTE
VARIAÇÃO DO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXb - XXXa)		0,00
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV)		0,00
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXVII)		0,00
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVII)		0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)		0,00
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)		0,00
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		VALOR CORRENTE
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		0,00